Утверждаю:
генеральный директор
ООО «Кронштадт»
___________Сухачев С.И.
«___»__________200_ г.
КОМПЕНСАТОРЫ СИЛЬФОННЫЕ МНОГОСЛОЙНЫЕ
МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ
Технические условия

Маркировка должна содержать:
-товарный знак завода-изготовителя,
-условное обозначение,
-заводской номер компенсатора,
-дату изготовления (год и месяц),
-клеймо приемки ОТК.
-рабочее давление,
-испытательное давление,
-температура эксплуатации,
1.6.2 Маркировка, кроме клейма ОТК, наносится граверовально-фрезерным способом на
табличке, которая крепится контактной сваркой к компенсатору. Клеймо приемки ОТК
наносится ударным способом на табличке.
1.7 Упаковка
1.7.1 Упаковка компенсаторов должна обеспечивать предохранение их от повреждения и
загрязнения во время транспортировки и хранения. Неокрашенные поверхности из
углеродистых и низколегированных сталей должны быть защищены от коррозии,
окрашены защитной краской красного цвета. При этом способ консервации должен
обеспечивать возможность расконсервации компенсаторов в монтажных условиях.
ТУ 0002773-2008 11
Компенсатор сильфонный осевой типа: AX1S-10-
Таблица 4 PN 10
Смещение Жесткость Размер DN Тип
+/-AX +/-LA
Ln
AX LA D L2 S
Di Do Эффект.
площадь Масса
  мм мм мм Н/мм Н/мм мм мм мм мм мм мм2 Кг
100  0100-022-0 22  6  175  169  407  114,3 40  3,6  104,6 130,2  10825  1,5
100  0100-048-0 48  25  265  79  48  114,3 40  3,6  104,6 130,2  10825  2,0
125  0125-025-0 25  5  170  161  595  139,7 40  3,6  130,2 157,8  16286  1,9
125  0125-053-0 53  22  265  75  71  139,7 40  3,6  130,2 157,8  16286  2,7
150  0150-025-0 25  4  195  193  974  168,3 50  4,0  155,0 186,6  22912  2,8
150  0150-054-0 54  20  285  88  112  168,3 50  4,0  155,0 186,6  22912  3,6
175  0175-025-0 25  4  195  212  1418  193,7 50  4,5  180,6 212,2  30295  3,7
175  0175-054-0 54  17  285  97  163  193,7 50  4,5  180,6 212,2  30295  4,6
200  0200-027-0 27  3  195  195  1703  219,1 50  4,5  206,1 239,7  39022  4,3
200  0200-058-0 58  16  285  88  197  219,1 50  4,5  206,1 239,7  39022  5,3
250  0250-026-0 26  3  195  236  3184  273,0 50  5,0  260,0 293,6  60176  5,8
250  0250-066-0 66  17  315  91  229  273,0 50  5,0  260,0 293,6  60176  7,5
300  0300-028-0 28  2  240  351  5941  323,9 70  6,0  311,1 347,5  85167  10,8
300 0300-086-0 86  22  400  117  283  323,9 70  6,0  311,1 347,5  85167  17,9
350 0350-028-0 28 2 240 383 7773 355,6 70 6,0 342,8 379,2 102354 13,1
350 0350-086-0 86 20 400 127 370 355,6 70 6,0 342,8 379,2 102354 20,7
400 0400-037-0 37 4 265 284 4678 406,4 70 6,0 389,9 437,1 134289 17,2
400 0400-096-0 96 22 430 109 335 406,4 70 6,0 389,9 437,1 134289 27,9
450 0450-036-0 36 3 265 396 8492 457,2 70 6,0 440,5 489,5 169823 19,1
450 0450-084-0 84 15 390 180 941 457,2 70 6,0 440,5 489,5 169823 30,2
500 0500-050-0 50 5 305 385 5737 508,0 70 6,0 485,4 536,4 205004 22
500 0500-110-0 110 23 465 175 657 508,0 70 6,0 485,4 536,4 205004 33,4
550 0550-050-0 50 5 305 417 7500 558,0 70 6,0 536,4 587,4 247975 25,7
550 0550-088-0 88 14 410 231 1504 558,0 70 6,0 536,4 587,4 247975 31
600 0600-041-0 41 3 275 708 21727 609,6 70 6,0 585,6 645,6 297637 30,1
600 0600-124-0 124 22 480 236 1170 609,6 70 6,0 585,6 645,6 297637 49,6
700 0700-040-0 40 2 280 687 27818 711,0 70 8,0 687,5 756,5 409415 39,9